



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA - MS

RELATÓRIO DE GESTÃO

fevereiro/2017

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - CONTA CEF 71.004-5
Saldo em 28/02/2017 R\$ 620.324,77

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - RESERVA - CONTA CEF 101-0
Saldo em 28/02/2017 R\$ 790.395,13

DESPESAS

Staf Sistemas	1.569,34
Locação do Prédio	1.718,17
Aconprev	7.980,00
Crédito & Mercado	666,00
Four Info Desenvolvimento de Software	1.313,65
Manutenção	1.021,47
Limpeza do prédio	650,00
W3Case	555,00
Taurus Distribuidora de Petróleo	-
Perícia Médica	6.380,00
Cristiano dos Santos Pereira - ME	1.990,00
Diárias	268,00
Jeton Conselho Curador	3.936,80
Jeton Conselho Fiscal	3.936,80
Jeton Comitê de Investimentos	4.527,32
Complemento de Salário de Servidores	11.630,48
TOTAL	R\$ 48.143,03

CONTA CEF 100-1

Saldo em 28/02/2017 R\$ 18.320.167,65

CONTA BB 152012-1

Saldo em 28/02/2017 R\$ 15.018.947,17

CONTA BRADESCO 3738-9

Saldo em 28/02/2017 R\$ 1.137.371,18

BENEFÍCIOS PAGOS

Aposentadorias/Pensões	218.042,46
Auxílio Doença	78.609,03
Salário Maternidade	12.687,88
TOTAL	R\$ 309.339,37

Edna Chullí

Diretora Presidente

Wagner Brandão da Cunha

Diretor Financeiro

AVENIDA EURICO SOARES ANDRADE, 1770 - BAIRRO GUIOMAR SOARES ANDRADE - CEP: 79750000
TELEFONE: (67) 3441-1187 - previna@pmna.ms.gov.br

PORTARIA Nº. 080/2017

CONCEDE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DE ACORDO COM ARTIGO 40, § 1º, III, "a" DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL AO SERVIDOR MAX ANTONIO RODRIGUES.

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina – PREVINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 71 e seguintes da Lei Municipal n.º 993/2011.

RESOLVE

ART. 1º - Conceder benefício previdenciário de APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, para o servidor público MAX ANTONIO RODRIGUES, ocupante do cargo de Agente de Serviços Especializados, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no artigo 40, § 1º, III, "a" da Constituição Federal/88, com redação conferida pela Emenda Constitucional n.º 41/2003 artigo 48 da Lei Municipal n.º 993/2011.

ART. 2º - Fixar o valor do benefício em conformidade com os proventos proporcionais ao tempo de contribuição, sendo reajustado na forma do § 8º do artigo 40 da Constituição Federal, conforme redação da EC n.º 41/2003.

ART. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03/03/2017.

Nova Andradina (MS), 23 de março de 2017.

EDNA CHULLI

Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA

Diretora de Benefícios – PREVINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a empresa **SILVIO FRANCELINO DE OLIVEIRA-ME** (cerrado moto), resolvem em comum e recíproco acordo celebraram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2017

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER EQUIPAMENTOS, TIPO: (05) ROÇADEIRAS COSTAL MARCA STHIL; (01) MOTO-SERRA STHIL 08/S E (01) TRATOR TRAPYMURRAY (PREFIXO 171).

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 49/2017, a saber:

26-SILVIO FRANCELINO DE OLIVEIRA-ME (cerrado moto)							
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	
1	AGULHA ADMISSÃO 4.05.5.6.5 HP SIMILAR A MARCA ITALY	ITALY	UN	6,0000	4,0000	24,00	
2	AGULHA ADMISSÃO SIMILAR A MARCA BROSOL	BROSOL	UN	6,0000	4,0000	24,00	
3	ARRUELA DE PRESSÃO GALVANIZADA DE 1/4"	DIVERSOS	UN	6,0000	0,0400	0,24	
4	BATERIA Y-50N18LA PARA TRATOR ROÇADEIRA TRAMURRAY	HELIAR	UN	2,0000	348,0000	696,00	
5	BUJÃO AMORTECEDOR 038/380 MÉDIO	DIVERSOS	UN	4,0000	4,9000	19,60	
6	Cabeçote Roçadeira FS 220	DIVERSOS	PÇ	4,0000	6,0000	24,00	
7	Cabo Acelerador Roçadeira FS 220	DIVERSOS	PÇ	3,0000	24,0000	72,00	
8	CACHIMBO DE VELA PARA MOTOSERRA STHIL 08 S	ARGON	UN	6,0000	8,4000	50,40	
9	Carburador FS 220/160/280 HP18	STHIL	PÇ	2,0000	80,0000	160,00	
10	CILINDRO COMPLETO FS 220 PARA ROÇADEIRA STHIL	STHIL	UN	4,0000	198,0000	792,00	
11	CORDÃO IMPORTADO PARA MOTOSERRA	DURALINE	UN	10,0000	3,0000	30,00	
12	DENTE DE CORRENTE N.º 104	HUSQVARNA	UN	102,0000	1,1400	116,28	
13	DENTE DE CORRENTE 38 MOTOSERRA	HUSQVARNA	UN	108,0000	1,0900	117,72	
14	FAÇA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA TRATOR	OREGON	UN	8,0000	6,5000	52,00	
15	FILTRO DE AR VELUDO PARA ROÇADEIRA	DIVERSOS	UN	8,0000	4,0000	32,00	
16	FILTRO DE GASOLINA PARA MOTOSERRA STHIL 08/S	DIVERSOS	UN	6,0000	8,9000	53,40	
17	FIG DE NYLON 3,00MM 2,40M REDONDO, PARA ROÇADEIRA - SIMILAR A MARCA APROX	DURALINE	ROLO	50,0000	99,9000	4.995,00	
18	GRAXA PARA CABEÇOTE DA ROÇADEIRA	SHELL	UN	2,0000	13,0000	26,00	
19	JOGO DE JUNTA ROÇADEIRA FS 220	STHIL	UN	4,0000	4,9000	19,60	
20	JUNTA CILINDRO ROÇADEIRA	STHIL	UN	4,0000	4,3000	17,20	
21	KIT COROAPINHÃO N.º 345 MOTOSERRA	HUSQVARNA	UN	2,0000	79,0000	158,00	

22	Lima modelo redonda, de aço temperado, para afiação; medindo 8" de comprimento e secção transversal de 3/16"; corte mursa; para uso em motosserra; acondicionado em embalagem apropriada.	OREGON	UN	6,0000	3,9000	23,40
23	LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 TEMPOS EMBALAGEM DE 500 ML (INDICADO PARA: motosserras, roçadeiras, sopradores, motopodas, pulverizadores e corredores de disco). Indicado na proporção de 1:50 e períodos de descarbonização de 600 horas de operação, prolongando os intervalos entre as descarbonizações dos motores, proporcionando elevada produtividade e redução dos custos operacionais e de manutenção, similar a marca Castrol.	HUSQVARNA	FRASC	150,0000	13,9000	2.085,00
24	MANGUEIRA CARBURADOR	DIVERSOS	UN	8,0000	4,4000	35,20
25	MOLA BALANCIN PARA MOTOSERRA, ROÇADEIRA	DIVERSOS	UN	4,0000	3,0000	12,00
26	MOLA EMBREGEM ROÇADEIRA FS 220	DIVERSOS	UN	6,0000	3,5000	21,00
27	PARAFUSO 4MM PARA ROÇADEIRA	DIVERSOS	UN	8,0000	0,9900	7,92
28	PARAFUSO 6MM	DIVERSOS	PÇ	8,0000	0,9900	7,92
29	POLIMATICO AUTOMATICO PARA ROÇADEIRA 160/220/280	DURALINE	UN	20,0000	24,0000	480,00
30	PORCA ENGRAXADEIRA (ROÇADEIRA)	STHIL	UN	10,0000	8,9000	89,00
31	RESPIRO DO TANQUE MOTOSERRA STIHL 08 S	STHIL	UN	8,0000	4,0000	32,00
32	ROLAMENTO 6000 PARA ROÇADEIRA	NACHI	UN	6,0000	14,0000	84,00
33	ROLAMENTO 6001 - PARA ROÇADEIRA	NACHI	UN	6,0000	14,0000	84,00
34	ROLAMENTO 6002	NACHI	UN	2,0000	14,0000	28,00
35	ROLAMENTO 6201 PARA ROÇADEIRA SIMILAR A MARCA NASCHI	NACHI	UN	6,0000	13,0000	78,00
36	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE CORRENTE DE MOTOSERRA STHIL 08 S	SERVIÇO	UN	10,0000	7,0000	70,00
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO GERAL EM ROÇADEIRA E MOTOR DO TRATOR TRAPYMURRAY	SERVIÇO	UN	5,0000	39,0000	195,00
38	SERVIÇO DE REGULAGEM DE VALVULA DE TRATOR TRAPYMURRAY	SERVIÇO	UN	2,0000	18,0000	36,00
39	SERVIÇO DE REVIÇÃO NO CARBURADOR DE ROÇADEIRA COSTAL	SERVIÇO	UN	20,0000	19,0000	380,00
40	SERVIÇO DE REVISÃO DE CARBURADOR - TRATOR TRAPYMURRAY	SERVIÇO	UN	3,0000	12,9000	38,70
41	SERVIÇO DE REVISÃO EM MOTOSERRA, MARCA STHIL 08S	SERVIÇO	UN	6,0000	27,0000	162,00
42	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL EM ROÇADEIRA COSTAL	SERVIÇO	UN	50,0000	27,0000	1.350,00
43	TAMPA DE GASOLINA Nº 381	STHIL	UN	3,0000	17,9000	53,70
44	TAMPA DO ARRANQUE DA ROÇADEIRA COD. 4119.190.0401	HUSQVARNA	UN	4,0000	49,9000	199,60
45	TANQUE DE GASOLINA FS 220 ROÇADEIRA	STHIL	UN	1,0000	173,5000	173,50
46	VELA B6 HS MOTOBOMBA/M.BRANCO/ROÇADEIRA	CHAMPION	UN	5,0000	11,9000	59,50
Total do Fornecedor:						13.264,88

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.115 - 33.90.30.00.00.000000

2.115 - 33.90.39.00.00.000000

Nova Andradina – MS, 13/03/2017

Roberto Ginel

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesas

Equipe de Apoio

THIAGO ANTONIO DA COSTA

Pregoeiro

026.002.561-56

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

SILVIO FRANCELINO DE OLIVEIRA-ME (cerrado moto)

SILVIO FRANCELINO DE OLIVEIRA - CPF: 638.749.899-68

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado as empresas **R. C. A. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES-EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2017**

DO OBJETO: Aquisição de esfigmomanômetro (adulto, obeso e infantil), com a finalidade de atender as Unidades Básicas de Saúde do município e do Distrito de Nova Casa Verde, conforme solicitação na C.I. Nº 008/2017/GAS/MS-NA/MS.

DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 52/2017, a saber:

6604-DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	ESFIGMOMANÔMETRO (INFANTIL) COM ESTETOSCÓPIO: Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira infantil de 1 a 7 anos. Braçadeira em nylon com fechamento em velcro; braçadeira para circunferência de braço de 10 a 18 cm (1 a 7 anos); mangüito em PVC (latex free); acessórios estojo/bolsa para viagem, certificado pela ANVISA-MS e verificado e aprovado pelo Inmetro com selo de Inmetro no produto. A embalagem deve conter: 1 manômetro (0-300 mmHg); braçadeira infantil de 10 a 18 cm (nylon com fechamento em velcro); pera e válvula de deflação; estojo/bolsa com zipper. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	PREMIUM	UN	100,0000	52,5000	5.250,00
3	ESFIGMOMANÔMETRO (OBESO)- aparelho de pressão grande/obeso com estetoscópio; manômetro de alta precisão; braçadeira com mangüito em PVC (circunfer-ência de 35 até 51 cm); braçadeira grande em nylon com fecho de velcro. A embalagem deve conter: 01 manômetro (0-300 mmHg); 01 braçadeira; 01 válvula de deflação; 01 Pera; 01 estojo/bolsa para viagem. certificado pela ANVISA-MS e Verificado e aprovado pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	PREMIUM	UN	100,0000	54,6000	5.460,00
Total do Fornecedor:						10.710,00

6603-R.C.A. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO (ADULTO) -aparelho de pressão com fecho de metal e estetoscópio duplo, mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente com arco de metal cromado; mangüito e pera em PVC anti- alérgico e de alta durabilidade; braçadeira adulta corfeccionada em nylon resistente, flexível e anti- alérgico com fecho em metal; fecho 100 % poliâmida com dupla camada de resina, impermeável para melhor higienização; pera com válvula em metal cromado. Estetoscópio: Estetoscópio duplo em metal, tubo com alta sensibilidade para ausculta de sons cardio-pulmonares, cabeçote confeccionado em material aço cromado resistente; hastes flexíveis com olivas madas; acessórios bolsa com zipper certificado pela ANVISA-MS, aferido pelo Inmetro e 100% com	PAMED	UN	100,0000	91,0000	9.100,00

selo de verificação inicial. Com garantia mínima de 12 (doze) meses.						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
Total do Fornecedor:						9.100,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 44.90.52.00.00.00.000002

Nova Andradina – MS 16/03/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

THIAGO ANTONIO DA COSTA

Pregoeiro

026.002.561-56

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

R.C.A. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

LUIZ JUSTINO MERLIN - CPF: 285.544.509-49

Fornecedor

DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES-EPP

RAFAEL ARCANJO DOS SANTOS SILVA - CPF: 482.809.929-87

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 081/2017 - Processo nº 50132/2017 - FLY Nº 0333.0002554/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de atender os Projetos Sociais, conforme solicitação nº 274 e 275/2017 e CI nº 138/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 28/03/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 11/04/2017 às 09:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 24 de Março de 2017.
Gilberto Barbieri
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 080/2017 do processo nº 50275/2017 - FLY Nº 0333.0002693/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de serviços especializados em Oficina "Reutilizar para Preservar" e atuar como Facilitador de Oficina e desenvolver conhecimentos, atitudes, habilidades, procurando abordar as questões relevantes sobre a juventude, com carga horária total de 768 (setecentos e sessenta e oito) horas/aula, com a finalidade de atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Adolescentes e JOVENS de 15 à 17 anos, vinculado a esta Secretaria, conforme CI nº 141/2017 e solicitação nº 282/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 28/03/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 11/04/2017 às 07h30min (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 24 de Março de 2017.
Gilberto Barbieri
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 078/2017 do processo nº 50043/2017 - FLY Nº 0333.0002471/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de serviços especializados em Oficinas Grupais, para atuar com Facilitador de Oficina e Desenvolver em Grupo Familiar, proporcionando espaço de discussão acerca de questões vivenciadas pelo indivíduos de uma mesma família, com carga horária total de 1.920 (hum mil novecentos e vinte) horas/aula, com a finalidade de atender o Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS, vinculados a esta Secretaria, conforme CI nº 134/2017 e solicitação nº 268/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 28/03/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 10/04/2017 às 13h30min (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 24 de Março de 2017.
Gilberto Barbieri
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 079/2017 do processo nº 50274/2017 - FLY Nº 0333.0002692/2017, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de serviços especializados em Oficina "Olhando para o Futuro" e atuar como Facilitador de Oficina e desenvolver conhecimentos, atitudes, habilidades, trabalhar os vínculos afetivos, potencialidades, frustrações e questões como enfrentamento de medos e autoestima, com carga horária total de 768 (setecentos e sessenta e oito) horas/aula, com a finalidade de atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Adolescentes e Jovens de 15 à 17 anos, vinculados a esta Secretaria, conforme CI nº 142/2017 e solicitação nº 286/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 28/03/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços *online* - FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 10/04/2017 às 15h30min (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 24 de Março de 2017.
Gilberto Barbieri
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 008 AO CONTRATO Nº 221/2015

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado à empresa **QUEIROZ PS ENGENHARIA EIRELI - ME**

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, passando o valor original de **R\$ 842.622,12 (oitocentos e quarenta e dois mil seiscentos e vinte dois reais e doze centavos)**, para um valor de **R\$ 825.575,18 (oitocentos e vinte e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais e deztoito centavos)**, representando um decréscimo de **(2,02%)** em valores **R\$ 17.046,94 (dezesete mil e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos)**, bem como prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre o dia **22/03/2017 a 21/07/2017**, tendo em vista as alterações de projeto e o alto índice pluviométrico no período impossibilitando o término, com fundamento no art. 57, §1º, II e V, da Lei nº 8.666/93.
Nova Andradina, MS, 13 de Março de 2017.

Fabio Zanata

Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

Contratante

QUEIROZ PS ENGENHARIA EIRELI - ME

Paulo Sergio de Queiroz

Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 363/2016

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa **IN NATURA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP**

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre o dia **21/02/2017 a 21/05/2017**, tendo em vista o atraso na entrega de documentos solicitados pela empresa contratada, essenciais à execução do contrato, com fundamento no Art.57, §1º da Lei 8.666/93.
Nova Andradina-MS, 03 de fevereiro de 2016.

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

IN NATURA TECNOLOGIA SOLUÇÕES

AMBIENTAIS LTDA - EPP

Bernardo Calisto

Contratada

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS Nº 24032017

**EDITAL DE DIVULGAÇÃO-Nº 002/2017.
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DESTINADAS A
DOAÇÃO DE LOTES NO CONJUNTO
HABITACIONAL PROF. EDSON ZANATA.**

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeitura de Nova Andradina-MS, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e a AGENOVA, vem por meio do presente Edital, divulgar aos Professores da Rede Pública de Ensino, a disponibilização de lotes remanescentes, para construção de casas, no Conjunto Habitacional dos Professores, denominado Prof. Edson Zanata.

A distribuição dos lotes será feita mediante sorteio, organizado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, previamente divulgado, nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino e no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, com dia e hora marcada.

Destaca-se ainda que concorrerão aos lotes, Professores e Coordenadores Pedagógicos efetivos da Rede Pública de Ensino, que cumpram as determinações prescritas na Lei Municipal nº 704 de 25 de março de 2008, regulamentada pelo Decreto nº 786 de 01 de abril de 2008.

Os lotes destinados à doação são:

Lote 03 da Quadra 01, Lote 14 da Quadra 01 e Lote 05 da Quadra 03.

As inscrições, serão realizadas na SEMEC, no período de 29 a 31/03/2017 e de 03 e 04/04/2017, das 7h às 17h.

Nova Andradina-MS, 22 de março de 2017.

Fabio Zanata

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

**EDITAL DE DIVULGAÇÃO-Nº 002/2017.
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DESTINADAS A
DOAÇÃO DE LOTES NO CONJUNTO
HABITACIONAL PROF. EDSON ZANATA.**

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeitura de Nova Andradina-MS, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e a AGENOVA, vem por meio do presente Edital, divulgar aos Professores da Rede Pública de Ensino, a disponibilização de lotes remanescentes, para construção de casas, no Conjunto Habitacional dos Professores, denominado Prof. Edson Zanata.

A distribuição dos lotes será feita mediante sorteio, organizado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, previamente divulgado, nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino e no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, com dia e hora marcada.

Destaca-se ainda que concorrerão aos lotes, Professores e Coordenadores Pedagógicos efetivos da Rede Pública de Ensino, que cumpram as determinações prescritas na Lei Municipal nº 704 de 25 de março de 2008, regulamentada pelo Decreto nº 786 de 01 de abril de 2008.

Os lotes destinados à doação são:

Lote 03 da Quadra 01, Lote 14 da Quadra 01 e Lote 05 da Quadra 03.

As inscrições, serão realizadas na SEMEC, no período de 29 a 31/03/2017 e de 03 e 04/04/2017, das 7h às 17h.

Nova Andradina-MS, 22 de março de 2017.

Fabio Zanata

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ao(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei nº 11792 (Código de Posturas do Município), artigo 26; e cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei nº 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

Proprietário (s)	Notificação	Código do Imóvel	Evidência	Quadra	Lote	Área (m²)
VANIDE PEREIRA DOS SANTOS	237/2017	27021	RUA 03, 148 - JARDIM IPANEMA	03	C2	300
MARIA APARECIDA DE JESUS	260/2017	27043	RUA 03, 225 - JARDIM IPANEMA	04	D2	300
MARINALVA BORGES	264/2017	26974	RUA ANTONIO NUNES DA COSTA, SN - JARDIM IPANEMA	04	D17	300
DJALMA SILVA NASCIMENTO	238/2017	27022	RUA 03, SN - JARDIM IPANEMA	03	C3	300
ANA LUCIA ROSENBAUM	282/2017	27081	RUA AIRTON SENNA DA SILVA, SN - JARDIM IPANEMA	06	F3	311,42
MARCIA MALAGUTI	283/2016	27082	RUA AIRTON SENNA DA SILVA, 192 - JARDIM IPANEMA	06	F4	316,76
EDILSON STEFANNI	300/2017	27106	RUA 06, SN - JARDIM IPANEMA	08	H13	300
MARILUCI UETI KONDO	303/2017	26941	RUA 06, SN - JARDIM IPANEMA	09	I1	300
JOSE CARLOS CUNHA OLIVEIRA	309/2017	27118	RUA 07, SN - JARDIM IPANEMA	09	I10	300
MICHELLI DA SILVA PINHEIRO	313/2017	27127	RUA 06, SN - JARDIM IPANEMA	10	J4	300
ADRIANO ARAUJO LOPES	314/2014	27130	RUA 07, 108 - JARDIM IPANEMA	10	J8	300

Nova Andradina-MS, 24 de MARÇO de 2017.

EUQUER BERTELLI
Fiscal de Posturas
Mat.: 7961

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **A J B TAKARA EIRELI**

Objeto:

O objeto deste instrumento é a aquisição de medicamentos em farmácias para atender os pacientes usuários do Sistema Único de Saúde - SUS

VALOR:

Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA:

A vigência deste instrumento será da assinatura do contrato por um período até 30 de junho de 2017, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da Lei 8.666/93.

DA DOAÇÃO:

A despesa decorrente deste Contrato correrá à conta da dotação orçamentária Proj. Atividade: 2.001 - Manutenção e Enc. c/ Gabinete do Sec. Do F. M. de Saúde, Elemento de despesa: 3.3.90.32.00.00.00.1106 - Material de Distribuição Gratuita

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA 15/03/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

A J B TAKARA EIRELI - EPP
Aparecida José De Brito Takara
Contratada

Hom PP 49-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo

Nr.: 48386/2017

b) Licitação Nr.: 49/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 13/03/17

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER EQUIPAMENTOS, TIPO: (05) ROÇADEIRAS COSTAL MARCA STHIL; (01) MOTO-SERRA STHIL 08/S E (01) TRATOR TRAPYMURRAY (PREFIXO 171).

CONTRATADO:

SILVIO FRANCCELINO DE OLIVEIRA-ME (cerrado moto) VALOR DA DESPESA: R\$ 13.264,88 (treze mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

DATA: 13/03/17

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

Hom PP 52-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

=====

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:49063/2017

b) Licitação Nr.:52/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/03/17

e) Objeto da Licitação: Aquisição de esfigmomanômetro (adulto, obeso e infantil), com a finalidade de atender as Unidades Básicas de Saúde do município e do Distrito de Nova Casa Verde, conforme solicitado na C.I. Nº 008/2017/GAS/SMS-NA/MS.

CONTRATADO:

R.C.A. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 10.710,00 (dez mil setecentos e dez reais)
DATA: 16/03/17

Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 61-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

=====

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:49674/2017

b) Licitação Nr.:61/2017
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/03/17

e) Objeto da Licitação: aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde (relação em anexo), informamos que esta aquisição atenderá os automóveis em apenas uma troca de pneu.

CONTRATADO:

D.M.P. PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (ZIZO PNEUS) VALOR DA DESPESA: R\$ 26.616,00 (vinte e seis mil seiscentos e dezesseis reais)
DATA: 23/03/17

Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 738/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.053 - Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0001 - Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 9.580,80 (nove mil quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos)

Credor: 141 BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 739/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053 - Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0001 - Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 7.638,60 (sete mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

Credor: 1063 ZILDA BATISTA MARTINS - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 740/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053 - Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0001 - Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 57.544,51 (cinquenta e sete mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)

Credor: 2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 741/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053 - Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0001 - Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 7.402,08 (sete mil quatrocentos e dois reais e oito centavos)

Credor: 5814 EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 742/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053 - Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0001 - Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 16.999,83 (dezesesseis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)

Credor: 5057 COMERCIAL T & C LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 743/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 15.785,54 (quinze mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Credor: 5057 COMERCIAL T & C LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 744/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 16.999,83 (dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)

Credor: 5057 COMERCIAL T & C LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 745/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 15.785,54 (quinze mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Credor: 5057 COMERCIAL T & C LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 746/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 951,64 (novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Credor: 5492 B. A. MARQUES & CIA LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 747/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 951,64 (novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Credor: 5492 B. A. MARQUES & CIA LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 748/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.353,86 (um mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos)

Credor: 5492 B. A. MARQUES & CIA LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 749/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48188/17, Pregão: 13/2017, Ata nº.: 11/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0001	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 949,65 (novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos)

Credor: 5492 B. A. MARQUES & CIA LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 11/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 131/17 Data: 20/03/2017

Licitação: Processo: 48337/17, Pregão: 17/2017, Ata nº.: 13/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 14.848.093/0001-13

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.207	- Manutenção e Enc. de Assist. Social - FEAS/Beneficio Eventual
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.0082	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 11.240,00 (onze mil duzentos e quarenta reais)

Credor: 749 MRG PASCUALINI E CIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COLCHÕES PARA ATENDER MUNICÍPIOS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 755/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 48409/17, Pregão: 24/2017, Ata nº.: 16/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	1.065	- Recuperação e Manutenção de vias urbanas
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1000	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 44.780,00 (quarenta e quatro mil setecentos e oitenta reais)

Credor: 4609 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER REPAROS E CONSTRUÇÃO DE CANALETAS, ASSENTAMENTO DE BLOQUETES, CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO, REPAROS E CONSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO E POÇO DE VISITA, PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 16/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 361/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 47902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0014	- Saúde da família
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.0014	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 7.938,80 (sete mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Credor: 1776 DELTA MED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 362/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 47902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0014	- Saúde da família
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.0014	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 10.110,00 (dez mil cento e dez reais)

Credor: 1963 TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MAÏO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 363/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 47902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0014	- Saúde da família
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.0014	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 6.325,92 (seis mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos)

Credor: 1521 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 364/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 47902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0014	- Saúde da família
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.0014	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais)

Credor: 1986 MIRANDA & GEORGINI LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MAÏO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 365/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 47902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0014	- Saúde da família
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.0014	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 10.165,50 (dez mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Credor: 1987 ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 366/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 9.067,60 (nove mil sessenta e sete reais e sessenta centavos)

Credor: 1740 A. D. DAMINELLI - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 367/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 3.454,80 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)

Credor: 1988 DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 368/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 4.070,08 (quatro mil setenta reais e oito centavos)

Credor: 1610 C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 369/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 14.004,40 (quatorze mil quatro reais e quarenta centavos)

Credor: 1506 MOCA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 370/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais)

Credor: 1597 RINALDI E COGO LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 371/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 700,00 (setecentos reais)

Credor: 1762 LARISMED-COM. DE MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA - M

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 372/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 972 MARINGA HOSPITALAR DISTR. MED. CORRELATOS LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 373/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 77902/2017, Pregão: 77902/2017, Ata nº.: 20/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.1106	- Material Hospitalar

Valor Total do Empenho: 752,50 (setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 1482 RAFAEL ARANTES BISPO - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ,COM OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMILIA -ESF, UNIDADES DE REFERENCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 757/17 Data: 24/03/2017

Licitação: Processo: 39108/16, Pregão: 111/2016, Ata nº.: 58/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Juridica

Valor Total do Empenho: 5.836,00 (cinco mil seiscientos e trinta e seis reais)

Credor: 3345 AJALA & KRIGER LTDA ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PLOTAGEM DE MAPAS PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.58/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 754/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 39823/16, Pregão: 119/2016, Ata nº.: 60/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1000	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 35.225,00 (trinta e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais)

Credor: 4978 TAVARES & SOARES LTDA-EPP

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 60/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 750/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 40208/16, Pregão: 180/2016, Ata nº.: 97/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.0080	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 44.167,00 (quarenta e quatro mil cento e sessenta e sete reais)

Credor: 1888 V F SENA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 97/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 736/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 40778/16, Pregão: 188/2016, Ata nº.: 103/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestã
Elemento:	3.3.90.39.80.00.00.00.1000	- Hospedagem

Valor Total do Empenho: 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

Credor: 4413 HOTEL TROPICAL LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 103/2016.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 737/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 40778/16, Pregão: 188/2016, Ata nº.: 103/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestã
Elemento:	3.3.90.39.80.00.00.00.1000	- Hospedagem

Valor Total do Empenho: 7.120,00 (sete mil cento e vinte reais)

Credor: 1896 RESTAURANTE E HOTEL CAMPOS LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 103/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 356/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 42381/2016, Pregão: 42381/2016, Ata nº.: 169/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	4.4.90.52.99.00.00.00.1106	- Outros Equipamentos e Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho: 2.860,50 (dois mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

Credor: 112 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS E PORTAS EM EUCATEX FECHADURAS ,FORROS , VIDROS E VISORES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES ,CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº169/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 357/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 42381/2016, Pregão: 42381/2016, Ata nº.: 169/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.1106	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.946,00 (dois mil novecentos e quarenta e seis reais)

Credor: 112 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS E PORTAS EM EUCATEX FECHADURAS ,FORROS , VIDROS E VISORES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES ,CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº169/2016.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 358/17 Data: 23/03/2017

Licitação: Processo: 42381/2016, Pregão: 42381/2016, Ata nº.: 169/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	04.122.0006	- Gabinete do Secretário
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1106	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 3.244,50 (três mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Credor: 112 JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM DIVISÓRIAS E PORTAS EM EUCATEX FECHADURAS ,FORROS , VIDROS E VISORES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES ,CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº169/2016.